
UCHWAŁA NR XIV.101.2025 
RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 23 kwietnia 2025 r. dotyczącej pomników przyrody 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
( t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycja z dnia 23 kwietnia 2025 r., o zmianę - aktualizację prawa miejscowego w zakresie 
funkcjonowania 3 pomników przyrody oraz utworzenie dokumentu - raportu stanu zauważonych potrzeb 
w zakresie ochrony pomników przyrody zasługuje na uwzględnienie w części dotyczącej aktualizacji prawa 
miejscowego, tj. podjęcia uchwał aktualizujących przepisy prawa miejscowego dot. pomników przyrody 
znajdujących się na terenie Gminy Mściwojów, natomiast w pozostałym zakresie jest bezzasadna. 
Uzasadnienie stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Siczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE5A3C7-8CEF-4E37-9415-56F34176F678. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

W dniu 23 kwietnia 2025 r. do Rady Gminy Mściwojów wpłynęła petycja w sprawie zmiany – 
aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 3 pomników przyrody oraz utworzenie 
dokumentu – raportu stanu zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody.  

Przewodniczący Rady Gminy Mściwojów skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu rozpoznania i przygotowania stanowiska.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2025 r. dokonała analizy 
ww. petycji, zapoznając się z jej treścią, opinią prawną oraz wyjaśnieniami. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa kompetencje do ustanowienia pomnika przyrody 
należą do rady gminy, która podejmuje stosowną uchwałę. Wcześniej ustanowienie pomnika przyrody 
następowało w drodze rozporządzenia wojewody. W przepisach przejściowych wskazano, iż do czasu 
wejścia w życie aktów prawa miejscowego wydanych przez radę gminy zachowują moc dotychczasowe akty 
prawa miejscowego (czyli rozporządzenia wydane przez wojewodę).  
Pomniki przyrody zlokalizowane na terenie gminy ustanowione zostały w 1982 r.  

Wobec powyższego zostały podjęte działania w celu weryfikacji danych zawartych  
w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody prowadzonym przez Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska. Po skompletowaniu wszystkich informacji zostanie opracowany projekt uchwały. Natomiast 
odnosząc się do utworzenia raportu stanu zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody 
i corocznego lub raz na dwa lata przedstawiania go Radzie Gminy Mściwojów z uwzględnieniem ich 
zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac 
pielęgnacyjnych, wskazać należy, że w aktualnym porządku prawnym nie ma przepisu, który nakłada 
obowiązek raportowania organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego stanu pomników 
przyrody.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie 

może być przedmiotem skargi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EE5A3C7-8CEF-4E37-9415-56F34176F678. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV.101.2025 RADY GMINY MŚCIWOJÓW z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


